DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

DECRETO

Radicado: D 2020070003283
Fecha: 16/12/2020

T

Dostino:

Por medio del cual se efectiian unas modificaciones al Presupuesto General del

Departamento

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de
las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el
articulo 300, numeral 9 de la Constitucién Politica y la Ordenanza 28 de 2017,

CONSIDERANDO

a. Que la Ordenanza 28 de 2017 "Estatuto Organico Del Presupuesto”, en

su articulo 90 paragrafo 2° establece: “los movimientos presupuestales
consistentes en aumentar una partida (crédito) disminuyendo ofra
(contracrédito), sin alterar el monto total de los presupuestos de
funcionamiento, inversion o servicio de la deuda, en cada seccion
presupuestal, esto es, que sélo afectan el anexo del decreto de liquidacion
del presupuesto, se denomina ‘traslados presupuestales internos”, los
cuales competen al Gobernador, mediante decreto.

Para la expedicion de estos actos administrativos se requiere de la solicitud
del jefe de organo que hace parte del presupuesto general del
Departamento a la Secretaria de Hacienda — Direccion de Presupuesto. Si
se trata de gastos de inversién se requiere el concepto favorable del
Departamento Administrativo de Planeacion Departamental.”

. Que la Secretaria de Educacion, mediante oficio con radicado

No0.2020020053685 del 10 de Diciembre de 2020, solicitdé al Departamento
Administrativo de Planeacion, concepto favorable para realizar traslados
presupuestales al interior de la misma Secretaria, por valor de
$2.851.916.939.
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c. Que el Departamento Administrativo de Planeacion emitid concepto

favorable mediante oficio con radicado No0.2020020053711 del 10 de
Diciembre de 2020.

. Que con fundamento en el articulo 95 de la Ordenanza 28 del 31 de agosto

de 2017, que aprueba el Estatuto Organico del Presupuesto del
Departamento de Antioquia y sus Entidades Descentralizadas, el Director de
Presupuesto, certificé la disponibiidad de las apropiaciones a
contracreditar.

. Que el objetivo de este decreto es trasladar recursos dentro del agregado de

inversion de la Secretaria de Educacion, ya que se requiere cumplir con
todas las obligaciones laborales del personal adscrito a la Secretaria de

Educacién de Antioquia

En mérito de lo expuesto,

DECRETA

Articulo Primero. Contracreditese el Presupuesto y PAC de Gastos de
Inversion en la Secretaria de Educacion, de conformidad con el siguiente

detalle:

Fondo| CG

Pos-pre

Area
Funcional

Pep

Valor

Descripcioén del Proyecto

0-3010

1115

A-11.111

330403000

020214034

$770.813.505

Administraciéon pago nomina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacién,
zona rural del Departamento
de Antioquia — Docentes Otras
Bonificaciones

0-3010

1115

A-1.1.1.11

330402000

020215032

$596.335.688

Administracién pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacién,
zona urbana delDepartamento
de Antioquia — Docentes-
Prima De Vacaciones

0-3010

1115

A-1.1.111

330402000

020215034

$920.252.434

Administracién pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacién,
zona urbana delDepartamento
de Antiogquia — Docentes-
Otras Bonificaciones
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Pos-pre

Area
Funcional

Pep

Valor

Descripcion del Proyecto

0-3010

1115

A-1113

330403000

020214052

$3.664.312

Administracion pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacion,
zona rural del Departamento
de Antioquia -
Administrativos-Prima De
Servicio

0-3010

1115

A-1.1.13

330403000

020214053

$248.396.907

Administracién pago nomina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacion,
zona rural del Departamento
de Antioquia —
Administrativos-Prima De
Vacaciones

0-3010

1115

A-11.13

330403000

020214054

$190.662.553

Administracién pago nomina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacion,
zona rural del Departamento
de Antioquia —
Administrativos-Prima De
Navidad

0-3010

1115

A-11.13

330402000

020215052

$21.791.540

Administracion pago némina
personail Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacion,
zona urbana del
Departamento de Antioquia —
Administrativos-Prima De
Servicio

0-3010

1115

A-1.1.1.3

330402000

020215050

$100.000.000

Administracién pago nomina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacion,
zona urbana del
Departamento de Antioquia —
Administrativos-Bonificacion
de servicios

TOTAL

$2.851.916.939

~Articulo Segundo. Acreditese el Presupuesto y PAC de Gastos de inversién
en la Secretaria de Educacién, de conformidad con el siguiente detalle:
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Fondo

Centro
Gestor

Pos-pre

Area
Funcional

Pep

Valor

Descripcion del Proyecto

0-3010

1115

A112224

330402000

020215043

$1.172.800.663

Administraciéon pago nomina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacion,
zona urbana del Departamento
de Antioquia — Docentes -
Parafiscales pago Cajas de
Compensacion Familiar.

0-3010

1115

A1.12221

330402000

020215039

$152.477.761

Administracion pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacion,
zona urbana del Departamento
de Antioquia — Docentes -
Parafiscales pago SENA

0-3010

1115

A1.12222

330402000

020215040

$643.650.866

Administracion pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacién,
zona urbana del Departamento
de Antioquia — Docentes -
Parafiscales pago ICBF.

0-3010

1115

A1.1.2225

330402000

020215041

$214.654.450

Administracion pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacion,
zona urbana de! Departamento
de Antioquia — Docentes -
Parafiscales pago a escuelas
industriales e instituciones de
stablecimientos técnicos
nacionales y departamentales.

0-3010

1115

A112223

330402000

020215042

$107.482.199

Administracién pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacién,
zona urbana del Departamento
de Antioquia — Docentes -

0-3010

1115

A-1.1.2511

330402000

020215059

$125.735.900

Parafiscales pago ESAP.

Administracién y pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacion,
zona urbana del Departamento
de Antioquia - Administrativos -
Seguridad social pago salud.
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Pos-pre

Area
Funcional

Pep

Valor

Descripcion del Proyecto

0-3010

1115

A-1.1.251.2

330402000

020215061

$177.471.500

Administracion y pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacién,
zona urbana del Departamento
de Antioquia — Administrativos -

0-3010

1115

A-112513

330402000

020215060

$7.396.500

Seguridad social pago pension.
Administracion y pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos
de La Secretaria de Educacion,
zona urbana del Departamento
de Antioquia — Administrativos -
Seguridad social pago ARL.

0-3010

1115

A-1.1.25.21

330402000

020215063

$13.921.800

Administracién y pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos
de La Secretaria de Educacion,
zona urbana del Departamento
de Antioquia — Administrativos -
Parafiscales pago SENA

0-3010

1115

A-112522

330402000

020215064

$83.387.400

Administracion y pago nomina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos
de La Secretaria de Educacion,
zona urbana del Departamento
de Antioquia — Administrativos -
Parafiscales pago ICBF.

0-3010

1115

A-1.1.2524

330402000

020215067

$111.180.600

Administracién y pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacion,
zona urbana del Departamento
de Antioquia — Administrativos -
Parafiscales pago Cajas de
Compensacién Familiar.

0-3010

1115

A-1.1.25.23

330402000

020215066

$13.921.800

Administracion y pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos
de La Secretaria de Educacion,
zona urbana del Departamento
de Antioquia — Administrativos -
Parafiscales pago ESAP.
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Centro Area

Fondo Gestor Pos-pre Funcional

Pep Valor Descripcion del Proyecto

Administraciéon y pago némina
personal Docente, Directivos
Docentes y Administrativos de
La Secretaria de Educacién,
0-3010| 1115 | A-1.1.2.5.2.5 | 330402000 | 020215065 | ~ $27.835.500 |20N@ urbana del Departamento
de Antioquia — Administrativos -
Parafiscales pago a Escuelas
industriales e Instituciones de
Establecimientos Técnicos
Nacionales y Departamentales.

TOTAL $2.851.916.939

Articulo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicacion.

Dado en Medellin, a

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

JUAN GUILLE RNANDEZ - LUZ ELEN
Secretagq G Secretaria de Haciend

Ve

NOMBRE ;+ FIRMA, A FECHA
Revis6 \| Guillermo Leén Cadavid Cifuentes, Director de Presupuesto A | Isiigyub
Revisé y aprob6 | Diana Patricia Salazar Franco, Subsecretaria de Hacienda >n Lt K
Vo.Bo. Héctor Fabio Vergara Hincapié, Subsecretario Juridico \b — —
Los arriba fiantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a la$ normas y disposiciones
legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.
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